
进出口月度统计报告

贸易国：安提瓜和巴布达 农产品

2024年3月

中华人民共和国商务部对外贸易司



　　一、概述

　　2024年3月，安提瓜和巴布达农产品出口金额45.4万美元，环比

下降68.4%，同比出口金额增长10.1%。2024年1至3月，安提瓜和巴布

达农产品出口金额433.1万美元，同比增长283.7%。2024年3月，安提

瓜和巴布达农产品进口金额1,677.0万美元，环比下降3.3%，同比进

口金额下降0.2%。2024年1至3月，安提瓜和巴布达农产品进口金额7,

591.9万美元，同比增长43.7%。

　　2024年3月，自安提瓜和巴布达进口农产品的国家和地区中，按

金额排名第一位是中国，金额34.8万美元，同比增长39.2%；第二位

是法国，金额6.1万美元，同比下降13.6%；第三位是蒙特塞拉特，金

额2.5万美元，同比下降1.6%。

　　2024年3月，对安提瓜和巴布达出口农产品的国家和地区中，按

金额排名第一位是美国，金额890.1万美元，同比增长6.4%；第二位

是特立尼达和多巴哥，金额155.0万美元，同比增长11.2%；第三位是

荷兰，金额77.6万美元，同比增长7.4%。

　　2024年1-

3月，自安提瓜和巴布达进口农产品的国家和地区中，按金额排名第

一位是中国，金额214.3万美元，同比增长329.3%；第二位是荷兰，

金额105.0万美元，同比增长1,508.5%；第三位是圣其茨--

尼维斯，金额44.4万美元，同比增长896.6%。

　　2024年1-

3月，对安提瓜和巴布达出口农产品的国家和地区中，按金额排名第

一位是美国，金额4,030.4万美元，同比增长47.0%；第二位是特立尼

达和多巴哥，金额520.9万美元，同比增长26.8%；第三位是英国，金

额330.4万美元，同比增长111.0%。
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　　二、各月进出口走势

表1：2022年4月-2024年3月各月进出口金额

金额单位：万美元
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　　三、分大洲情况图示

表2：2024年3月分洲出口金额

金额单位：万美元
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表3：2024年3月分洲进口金额

金额单位：万美元
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表4：2024年1-3月分洲出口金额

金额单位：万美元
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表5：2024年1-3月分洲进口金额

金额单位：万美元
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　　四、分国家（地区）情况

表6：2024年3月分国家（地区）出口情况（前20名当月）

单位：美元

国别(或地区)
2024年3月 2023年3月

金额 金额
同期比%

中国 348,306.0 250,241.0 39.2

法国 60,829.0 70,438.0 -13.6

蒙特塞拉特 24,606.0 25,006.0 -1.6

圣其茨--尼维斯 5,175.0 32,222.0 -83.9

美国 2,812.0 3,733.0 -24.7

多米尼克 166.0 167.0 -0.6

圣文森特和格林纳丁斯 0.0 810.0 -100.0

圣卢西亚 0.0 15,174.0 -100.0

巴巴多斯 0.0 14,514.0 -100.0

仅显示按金额排名前20名的国家和地区。
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表7：2024年3月分国家（地区）进口情况（前20名当月）

单位：美元

国别(或地区)
2024年3月 2023年3月

金额 金额
同期比%

美国 8,900,612.0 8,366,311.0 6.4

特立尼达和多巴哥 1,550,087.0 1,394,127.0 11.2

荷兰 776,174.0 722,886.0 7.4

巴西 590,573.0 719,430.0 -17.9

牙买加 518,239.0 768,242.0 -32.5

英国 506,073.0 693,913.0 -27.1

巴巴多斯 355,262.0 184,196.0 92.9

法国 303,121.0 505,682.0 -40.1

加拿大 274,410.0 380,232.0 -27.8

格林纳达 263,466.0 154,798.0 70.2

圣文森特和格林纳丁斯 260,024.0 242,043.0 7.4

多米尼加共和国 244,050.0 234,976.0 3.9

圭亚那 238,598.0 149,461.0 59.6

比利时 202,566.0 73,963.0 173.9

伯利兹 164,159.0 129,688.0 26.6

圣卢西亚 146,230.0 273,655.0 -46.6

中国 143,322.0 215,822.0 -33.6

挪威 130,960.0 99,977.0 31.0

印度尼西亚 96,668.0 14,860.0 550.5

新西兰 93,362.0 229,887.0 -59.4

仅显示按金额排名前20名的国家和地区。
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表8：2024年1-3月分国家（地区）出口情况（前20名累计）

单位：美元

国别(或地区)
2024年1--3月 2023年1--3月

金额 金额
同期比%

中国 2,143,467.0 499,339.0 329.3

荷兰 1,050,470.0 65,309.0 1,508.5

圣其茨--尼维斯 444,025.0 44,556.0 896.6

法国 294,747.0 197,267.0 49.4

圣卢西亚 129,414.0 129,845.0 -0.3

美国 111,706.0 13,726.0 713.8

蒙特塞拉特 92,647.0 134,995.0 -31.4

意大利 15,669.0 0.0

多米尼加共和国 10,479.0 0.0

多米尼克 1,822.0 906.0 101.1

圣马力诺 1,778.0 0.0

圣文森特和格林纳丁斯 1,663.0 2,614.0 -36.4

英属维尔京群岛 750.0 0.0

拉美洲其他 0.0 5,269.0 -100.0

巴巴多斯 0.0 34,933.0 -100.0

仅显示按金额排名前20名的国家和地区。
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表9：2024年1-3月分国家（地区）进口情况（前20名累计）

单位：美元

国别(或地区)
2024年1--3月 2023年1--3月

金额 金额
同期比%

美国 40,303,919.0 27,420,744.0 47.0

特立尼达和多巴哥 5,209,019.0 4,106,941.0 26.8

英国 3,303,850.0 1,565,706.0 111.0

荷兰 3,064,046.0 2,285,173.0 34.1

巴西 2,883,401.0 2,562,076.0 12.5

牙买加 2,497,042.0 2,147,705.0 16.3

法国 2,490,405.0 1,577,125.0 57.9

加拿大 1,383,530.0 589,552.0 134.7

圣文森特和格林纳丁斯 1,207,528.0 756,517.0 59.6

多米尼加共和国 1,071,293.0 709,529.0 51.0

巴巴多斯 1,018,404.0 876,106.0 16.2

圭亚那 924,110.0 561,594.0 64.6

格林纳达 868,105.0 601,990.0 44.2

圣卢西亚 814,074.0 514,748.0 58.2

马来西亚 728,466.0 431,294.0 68.9

意大利 670,468.0 558,679.0 20.0

新西兰 591,060.0 508,606.0 16.2

比利时 549,095.0 269,452.0 103.8

澳大利亚 499,189.0 19,432.0 2,468.9

丹麦 461,066.0 280,439.0 64.4

仅显示按金额排名前20名的国家和地区。
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表10：2024年3月分国家（地区）出口情况（当月）

单位：美元

国别(或地区)
2024年3月 2023年3月

金额 金额
同期比%

亚洲 348,306.0 250,241.0 39.2

  中国 348,306.0 250,241.0 39.2

欧洲 60,829.0 70,438.0 -13.6

  法国 60,829.0 70,438.0 -13.6

南美洲 29,947.0 87,893.0 -65.9

  巴巴多斯 0.0 14,514.0 -100.0

  多米尼克 166.0 167.0 -0.6

  蒙特塞拉特 24,606.0 25,006.0 -1.6

  圣卢西亚 0.0 15,174.0 -100.0

  圣文森特和格林纳丁斯 0.0 810.0 -100.0

  圣其茨--尼维斯 5,175.0 32,222.0 -83.9

北美洲 2,812.0 3,733.0 -24.7

  美国 2,812.0 3,733.0 -24.7

其他地区 11,979.0 0.0

  国（地）别不详的 11,979.0 0.0

*欧盟27国 60,829.0 70,438.0 -13.6

*此项为专项统计，在计算总额时请不要统计在内。
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表11：2024年3月分国家（地区）进口情况（当月）

单位：美元

国别(或地区)
2024年3月 2023年3月

金额 金额
同期比%

亚洲 370,462.0 466,633.0 -20.6

  塞浦路斯 57,986.0 19,055.0 204.3

  印度 7,654.0 222.0 3,347.7

  印度尼西亚 96,668.0 14,860.0 550.5

  伊朗 293.0 0.0

  以色列 116.0 3,333.0 -96.5

  日本 21.0 104.0 -79.8

  黎巴嫩 3,552.0 0.0

  马来西亚 0.0 154,227.0 -100.0

  巴基斯坦 0.0 61.0 -100.0

  泰国 2,829.0 9,910.0 -71.5

  土耳其 30,645.0 44,786.0 -31.6

  阿拉伯联合酋长国 20,420.0 0.0

  越南 6,956.0 4,253.0 63.6

  中国 143,322.0 215,822.0 -33.6

非洲 39,875.0 4,782.0 733.9

  摩洛哥 0.0 4,731.0 -100.0

  尼日尔 39,026.0 0.0

  尼日利亚 849.0 0.0

欧洲 2,256,995.0 2,521,986.0 -10.5

  比利时 202,566.0 73,963.0 173.9

  丹麦 58,685.0 0.0

  英国 506,073.0 693,913.0 -27.1

  德国 45,594.0 78,273.0 -41.8

  法国 303,121.0 505,682.0 -40.1

  爱尔兰 21,516.0 56,526.0 -61.9

  意大利 88,592.0 201,394.0 -56.0

  荷兰 776,174.0 722,886.0 7.4

  希腊 1,876.0 284.0 560.6

  葡萄牙 1,407.0 0.0

  西班牙 84,144.0 82,781.0 1.6

  奥地利 0.0 399.0 -100.0

  保加利亚 5,197.0 825.0 529.9
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国别(或地区)
2024年3月 2023年3月

金额 金额
同期比%

  挪威 130,960.0 99,977.0 31.0

  波兰 3,028.0 422.0 617.5

  罗马尼亚 1,063.0 0.0

  瑞士 9,937.0 4,507.0 120.5

  斯洛伐克 5,775.0 0.0

  塞尔维亚 11,266.0 0.0

南美洲 4,834,329.0 4,820,514.0 0.3

  阿根廷 9,826.0 52,735.0 -81.4

  巴巴多斯 355,262.0 184,196.0 92.9

  伯利兹 164,159.0 129,688.0 26.6

  巴西 590,573.0 719,430.0 -17.9

  智利 64,664.0 166,701.0 -61.2

  哥伦比亚 2,977.0 4,510.0 -34.0

  多米尼克 80,791.0 64,571.0 25.1

  哥斯达黎加 20,279.0 38,941.0 -47.9

  古巴 18,748.0 11,972.0 56.6

  多米尼加共和国 244,050.0 234,976.0 3.9

  厄瓜多尔 467.0 0.0

  格林纳达 263,466.0 154,798.0 70.2

  危地马拉 15,004.0 19,836.0 -24.4

  圭亚那 238,598.0 149,461.0 59.6

  洪都拉斯 31.0 13,628.0 -99.8

  牙买加 518,239.0 768,242.0 -32.5

  墨西哥 85,796.0 105,900.0 -19.0

  蒙特塞拉特 958.0 788.0 21.6

  巴拿马 0.0 1,531.0 -100.0

  巴拉圭 88,744.0 0.0

  秘鲁 70,989.0 30,574.0 132.2

  圣卢西亚 146,230.0 273,655.0 -46.6

  圣文森特和格林纳丁斯 260,024.0 242,043.0 7.4

  苏里南 4,691.0 7,065.0 -33.6

  特立尼达和多巴哥 1,550,087.0 1,394,127.0 11.2

  委内瑞拉 0.0 93.0 -100.0

  圣其茨--尼维斯 1,360.0 51,053.0 -97.3

  荷属安地列斯群岛 38,316.0 0.0

北美洲 9,175,022.0 8,746,543.0 4.9
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国别(或地区)
2024年3月 2023年3月

金额 金额
同期比%

  加拿大 274,410.0 380,232.0 -27.8

  美国 8,900,612.0 8,366,311.0 6.4

大洋洲 93,362.0 250,362.0 -62.7

  澳大利亚 0.0 19,432.0 -100.0

  新西兰 93,362.0 229,887.0 -59.4

*欧盟27国 1,656,745.0 1,742,644.0 -4.9

*此项为专项统计，在计算总额时请不要统计在内。
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表12：2024年1-3月分国家（地区）出口情况（累计）

单位：美元

国别(或地区)
2024年1--3月 2023年1--3月

金额 金额
同期比%

亚洲 2,143,467.0 499,339.0 329.3

  中国 2,143,467.0 499,339.0 329.3

欧洲 1,362,664.0 262,576.0 419.0

  法国 294,747.0 197,267.0 49.4

  意大利 15,669.0 0.0

  荷兰 1,050,470.0 65,309.0 1,508.5

  圣马力诺 1,778.0 0.0

南美洲 680,800.0 353,118.0 92.8

  巴巴多斯 0.0 34,933.0 -100.0

  多米尼克 1,822.0 906.0 101.1

  多米尼加共和国 10,479.0 0.0

  蒙特塞拉特 92,647.0 134,995.0 -31.4

  圣卢西亚 129,414.0 129,845.0 -0.3

  圣文森特和格林纳丁斯 1,663.0 2,614.0 -36.4

  英属维尔京群岛 750.0 0.0

  圣其茨--尼维斯 444,025.0 44,556.0 896.6

  拉美洲其他 0.0 5,269.0 -100.0

北美洲 111,706.0 13,726.0 713.8

  美国 111,706.0 13,726.0 713.8

其他地区 31,914.0 0.0

  国（地）别不详的 31,914.0 0.0

*欧盟27国 1,360,886.0 262,576.0 418.3

*此项为专项统计，在计算总额时请不要统计在内。
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表13：2024年1-3月分国家（地区）进口情况（累计）

单位：美元

国别(或地区)
2024年1--3月 2023年1--3月

金额 金额
同期比%

亚洲 1,967,726.0 1,295,510.0 51.9

  塞浦路斯 224,728.0 153,041.0 46.8

  印度 46,085.0 10,339.0 345.7

  印度尼西亚 118,177.0 54,126.0 118.3

  伊朗 22,971.0 204.0 11,160.3

  以色列 116.0 3,333.0 -96.5

  日本 21.0 9,355.0 -99.8

  黎巴嫩 3,552.0 0.0

  马来西亚 728,466.0 431,294.0 68.9

  巴基斯坦 14,820.0 7,356.0 101.5

  沙特阿拉伯 350.0 0.0

  新加坡 12,758.0 4,327.0 194.8

  韩国 2,760.0 11,458.0 -75.9

  斯里兰卡 7,416.0 0.0

  叙利亚 1,621.0 0.0

  泰国 201,920.0 105,952.0 90.6

  土耳其 205,969.0 126,617.0 62.7

  阿拉伯联合酋长国 20,464.0 27,431.0 -25.4

  越南 29,615.0 18,985.0 56.0

  中国 281,966.0 271,925.0 3.7

  亚洲其他 43,951.0 59,767.0 -26.5

非洲 279,821.0 78,000.0 258.7

  安哥拉 3,700.0 0.0

  摩洛哥 0.0 8,733.0 -100.0

  尼日尔 39,026.0 0.0

  尼日利亚 912.0 352.0 159.1

  南非 233,684.0 68,864.0 239.3

欧洲 11,545,597.0 7,219,550.0 59.9

  比利时 549,095.0 269,452.0 103.8

  丹麦 461,066.0 280,439.0 64.4

  英国 3,303,850.0 1,565,706.0 111.0

  德国 114,248.0 210,949.0 -45.8

  法国 2,490,405.0 1,577,125.0 57.9
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国别(或地区)
2024年1--3月 2023年1--3月

金额 金额
同期比%

  爱尔兰 87,125.0 86,842.0 0.3

  意大利 670,468.0 558,679.0 20.0

  荷兰 3,064,046.0 2,285,173.0 34.1

  希腊 2,053.0 284.0 622.9

  葡萄牙 25,974.0 477.0 5,345.3

  西班牙 303,213.0 173,328.0 74.9

  奥地利 0.0 747.0 -100.0

  保加利亚 31,856.0 15,046.0 111.7

  挪威 164,828.0 127,155.0 29.6

  波兰 208,272.0 14,762.0 1,310.9

  罗马尼亚 3,268.0 0.0

  圣马力诺 593.0 0.0

  瑞典 0.0 2,838.0 -100.0

  瑞士 27,546.0 10,017.0 175.0

  爱沙尼亚 0.0 4,143.0 -100.0

  立陶宛 0.0 32,600.0 -100.0

  乌克兰 130.0 0.0

  捷克 0.0 26.0 -100.0

  斯洛伐克 5,775.0 0.0

  塞尔维亚 31,765.0 0.0

南美洲 19,343,263.0 15,714,091.0 23.1

  阿根廷 177,394.0 260,001.0 -31.8

  巴巴多斯 1,018,404.0 876,106.0 16.2

  伯利兹 373,384.0 288,900.0 29.2

  巴西 2,883,401.0 2,562,076.0 12.5

  智利 287,222.0 241,899.0 18.7

  哥伦比亚 61,111.0 259,162.0 -76.4

  多米尼克 411,882.0 198,100.0 107.9

  哥斯达黎加 94,944.0 91,131.0 4.2

  古巴 64,414.0 11,972.0 438.0

  多米尼加共和国 1,071,293.0 709,529.0 51.0

  厄瓜多尔 1,091.0 193.0 465.3

  格林纳达 868,105.0 601,990.0 44.2

  危地马拉 59,910.0 128,327.0 -53.3

  圭亚那 924,110.0 561,594.0 64.6

  洪都拉斯 120,024.0 69,206.0 73.4
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国别(或地区)
2024年1--3月 2023年1--3月

金额 金额
同期比%

  牙买加 2,497,042.0 2,147,705.0 16.3

  墨西哥 341,860.0 324,515.0 5.3

  蒙特塞拉特 2,007.0 4,270.0 -53.0

  尼加拉瓜 2,908.0 2,001.0 45.3

  巴拿马 304,930.0 227,037.0 34.3

  巴拉圭 88,744.0 201,820.0 -56.0

  秘鲁 353,085.0 225,762.0 56.4

  圣卢西亚 814,074.0 514,748.0 58.2

  圣文森特和格林纳丁斯 1,207,528.0 756,517.0 59.6

  苏里南 20,225.0 188,978.0 -89.3

  特立尼达和多巴哥 5,209,019.0 4,106,941.0 26.8

  委内瑞拉 0.0 93.0 -100.0

  英属维尔京群岛 1,100.0 0.0

  圣其茨--尼维斯 45,736.0 153,407.0 -70.2

  荷属安地列斯群岛 38,316.0 0.0

  拉美洲其他 0.0 111.0 -100.0

北美洲 41,687,449.0 28,010,296.0 48.8

  加拿大 1,383,530.0 589,552.0 134.7

  美国 40,303,919.0 27,420,744.0 47.0

大洋洲 1,095,123.0 529,081.0 107.0

  澳大利亚 499,189.0 19,432.0 2,468.9

  新西兰 591,060.0 508,606.0 16.2

  大洋洲其他 4,874.0 0.0

*欧盟27国 8,241,613.0 5,669,713.0 45.4

*此项为专项统计，在计算总额时请不要统计在内。
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